2. En cuanto que nos aparta del  
fin último, la gula contraría al amor  
de Dios, fin último amable sobre to-  
das las cosas. Sólo en este sentido  
es pecado mortal.

3. Las palabras de San Agustín  
hay que interpretarlas de la gula  
en cuanto que significa concupiscen-  
cia desordenada acerca de los me-  
dios.

4. Más bien que por sí misma, la  
gula se dice que mata las virtudes

Respondeo dicendum quod, si-  
ut dictum est (q.1), vitium gulæ  
proprie consistit in concupis-  
centia inordinata. Ordo autem ratio-  
nis concupiscentiam ordinantis  
dupliciter tolli potest. Uno modo,  
quantum ad ea quae sunt ad fi-  
nem: prout scilicet non sunt ita  
commensurata ut sint proporcio-  
nata fini. Alio modo, quantum ad  
ipsum finem: prout scilicet con-  
cupiscentia hominem avertit a  
fine debito. Si ergo inordinatio  
concupiscentiae accipiatur in gu-  
la secundum aversionem a fine  
ultimo, sic gula erit peccatum  
mortale. Quod quidem contingit  
quando delectationi gulæ inhae-  
ret homo tanquam fini propter  
quem Deum contemnit, paratus  
scilicet contra præcepta Dei age-  
re ut delectationes huiusmodi as-  
sequatur. —Si vero in vitio gulæ  
intelligatur inordinatio concupis-  
centiae tantum secundum ea quae  
sunt ad finem, utpote quia nimis  
concupiscentia delectationes ciborum,  
non tam ita quod propter hoc  
aliquid faceret contra legem Dei,  
est peccatum veniale.

Ad primum ergo dicendum quod  
vitium gulæ habet quod sit pec-  
catum mortale in quantum avertit a fine ultimo. Et secundum hoc, per quandam reductionem,  
opponitur præcepto de sanctifica-  
tione sabbati, in quo præcipi-  
tur quies in fine ultimo. Non enim omnia peccata mortalia di-  
recte contrariantur præceptis de-  
calogi, sed solum illa quae iniusti-  
tiam continent: quia præcepta  
decalogi specialiter pertinent ad  
injustiam et partes eius, ut supra  
habitum est (q.122 a.1).

Ad secundum dicendum quod,  
in quantum avertit a fine ultimo,  
contrariatur gula dilectioni Dei,  
qui est super omnia sicut finis  
ultimus diligendus. Et secundum  
hoc solum gula est peccatum  
mortale.

Ad tertium dicendum quod illud  
verbum Augustini intelligitur  
de gula prout importat inordina-  
tionem concupiscentiae solum circa  
ea quae sunt ad finem.

Ad quartum ("Sed contra") di-  
cendum quod gula dicitur virtu-

tes auferre non tam propter se,  
quam etiam propter vitia quae  
ex ea oriuntur. Dicit enim Gre-  
gorius, in "Pastorali"<sup>4</sup>: "Cum  
venter in ingluviem tenditur, vir-  
tutes animae per luxuriam des-  
truuntur."